BỘ XÂY DỰNG
*****

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
******

	Số :  96/BXD-KSTK
V/v: Hướng dẫn về thời hạn hiệu lực của văn bản thẩm định thiết kế.
	        Hà Nội, ngày 4 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: Công ty Cổ phần Viễn thông Hà Nội.
Công ty Cổ phần Viễn thông Hà Nội có văn bản số 873/CV-HTC ngày 12/9/2007 đề nghị Bộ Xây dựng gia hạn Quyết định số 734/QĐ-BXD ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc thẩm định thiết kế kỹ thuật phần xây dựng các trạm thu phát sóng điện thoại di động BTS, do Công ty là chủ đầu tư. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Thiết kế kỹ thuật phần xây dựng các trạm thu phát sóng điện thoại di động BTS thuộc Dự án Hợp tác kinh doanh mạng thông tin di động tế bào và các dịch vụ giá trị gia tăng bằng công nghệ CDMA2000 ở băng tần 800MHz trên toàn lãnh thổ Việt Nam, đã được thẩm định tại Quyết định số 734/QĐ-BXD ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.
 Theo giải trình của Công ty Cổ phần Viễn thông Hà Nội tại văn bản số  873/CV-HTC ngày 12/9/2007, trong thời hạn 12 tháng sau khi thiết kế kỹ thuật được thẩm định theo quy định, chủ đầu tư đã triển khai thi công xây dựng các trạm thu phát sóng một cách liên tục, không gián đoạn và hiện nay vẫn đang tiếp tục việc thi công xây dựng. Vì vậy, căn cứ Điều 3 Quyết định số 734/QĐ-BXD ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng thì chủ đầu tư không phải đề nghị gia hạn Quyết định trên.
Trong quá trình thực hiện, chủ đầu tư cần tuân thủ các yêu cầu đã nêu tại Điều 2 Quyết định số 734/QĐ-BXD ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; chịu trách nhiệm hoàn toàn về an toàn công trình và hiệu quả đầu tư dự án./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- TT Nguyễn Văn Liên (để b/c);
- Lưu: VP, KSTK.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHẢO SÁT, THIẾT KẾ XD

Hoàng Vĩnh Thắng